
SMLOUVA O DÍLO />. ÝfJiiO&Dfp-

(dále jen „Smlouva")

Článek I.

Účel Smlouvy

Účelem této Smlouvy je řádné a včasné provedení dále specifikovaného díla ze strany níže

uvedeného zhotovitele dle požadavků stanovených touto smlouvou a dle požadavků, které níže
uvedený objednatel specifikoval v rámci zadávacích podmínek k veřejné zakázce malého rozsahu s
názvem „ÚPRAVA ZAHRADY MŠ ŘEZÁČOVA 3, BRNO - KOMÍN - multifunkční hřiště a terénní úpravy",

na základě které je tato smlouva uzavírána.

Článek II.

Smluvní strany

Objednatel:

adresa:

Statutární město Brno, Městská část Brno-Komín

Vavřinecká 15, 624 00 Brno

.................... ........... .......tel:
Fax:

e-mail: /O JíePw/s?- frr/p&.čž....... ............ .................. ..... ...............................

za kterého jedná starostka

/výkon autorského dozoru

na straně jedné (dále jen objednatel)

.................................. . ••••••••••••••■■•■••■■••••V

a

Zhotovitel: 4soft, s.r.o.

287 03 324IČ:
DIČ:

se sídlem:

CZ28703324
Krkonošská 625, Tanvald, PSČ: 468 41

v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 27601registrace:

bankovní spojení: KB Tanvald, a.s.

číslo účtu: 43-4960250267/0100

tel:

Fax:

e-mail:

xxxxx

info@4soft.cz

zastoupený ve věcech smluvních:

zastoupený ve věcech technických:

na straně druhé (dále jen zhotovitel)



Článek III.

Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré služby, dodávky a práce spojené se zhotovením díla
dle zadávacích podmínek v rámci výběrového řízení, na základě kterého je tato smlouva
uzavírána; tj. dodání dodávek, služeb a stavebních prací nutných k řádnému provedení díla
v rozsahu vymezeném přílohou č. 1 této smlouvy, kterou je_Technická specifikace - Projektová
dokumentace „ÚPRAVA ZAHRADY MŠ ŘEZÁČOVA 3, BRNO - KOMÍN - multifunkční hřiště a

terénní úpravy" vypracovaná 06/2019 (dále jen „příloha č. 1
této smlouvy").

2. Zhotovitel se zavazuje Dílo provést v rozsahu, kvalitě a termínech daných touto smlouvou,

uváděnou technickou specifikací, příslušnými právními předpisy, technickými normami v kvalitě

těmto normám a předpisům odpovídající.

3. Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a zaplatit jeho dohodnutou cenu.

Článek IV.

Místo plnění

1. Místo plnění je detailně specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy. Zhotovitel se před podpisem

Smlouvy seznámil s faktickým stavem místa plnění a prohlašuje, že je mu tento stav a podmínky

pro provedení Díla znám, a že je schopen řádně a včas Dílo v plném rozsahu provést.

2. Zhotovitel zajistí na vlastní náklady a nebezpečí veškeré zařízení a technické zázemí místa plnění,

nezbytné pro provedení Díla.

Článek V.

Termín plnění

1. Dílo bude zhotovitelem provedeno v termínu do 45 kalendářních dní ode dne předání staveniště.

Zhotovitel zahájí práce na Díle bezodkladně po předání staveniště objednatelem.

2. Staveniště pro provedení Díla předá objednatel zhotoviteli neipozděii do 7 pracovních dnů ode

dne uzavření smlouvy, o čemž bude proveden zápis ve stavebním deníku podepsaný pověřenými

zástupci obou smluvních stran. V případě, že objednatel nesplní termín k předání staveniště, pak

se závazek zhotovitele, pokud jde o čas plnění, prodlužuje o stejný počet dní, kolik činilo prodlení

objednatele s předáním staveniště. V případě, že zhotovitel nesplní termín předání staveniště,

termín ukončení prací se nemění.

3. Zhotovitel splní svůj závazek provést Dílo řádným dokončením a předáním Díla objednateli. Dílo

se považuje za řádně dokončené, pokud je provedeno bez vad a nedodělků, má vlastnosti

stanovené právními předpisy, touto Smlouvou, normami ČSN i jinými normami, které mohou být

k Dílu uplatněny.

4. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně písemně informovat objednatele o veškerých okolnostech,

které mohou mít vliv na termín provedení Díla.

2



Článek VI.

Cena Díla

Cena za Dílo, se stanoví dohodu smluvních stran na částku 603 624,16 Kč bez DPH, DPH ve výši 

21% platné v den uskutečněného zdanitelného plnění, tj. 126 761,07 Kč, tj. 730 385,23 Kč vč. 

DPH.

1.

2. Cena za Dílo je sjednána na základě závazného rozpočtu a jedná se o cenu celkovou 

a nepřekročitelnou.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele na provedení Díla, zejména zpracování 

podkladů a dokumentací, materiál, dodávky, doprava a veškeré práce, vč. odvozu a likvidace 

odpadu a úklidu.

3.

Cena za provedení Díla je cenou pevnou, zaručenou a nemůže být zvýšena ani proto, že si Dílo 

vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno. Zhotovitel přebírá nebezpečí 

změny okolností ve smyslu ust. § 2620 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále rovněž jen „občanský zákoník").

4.

Článek VII. 

Platební podmínky

Cena za Dílo uvedená v článku VI. této Smlouvy je splatná na základě faktury, kterou bude 

zhotovitel oprávněn vystavit po předání řádně dokončeného Díla, bez jakýchkoliv vad a 

nedodělků. Přílohou faktury bude předávací protokol podepsaný oběma stranami a vzájemně 

odsouhlasený písemný soupis prací a dodávek. Faktura bude obsahovat následující fakturační 

údaje:

1.

Odběratel: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, BRNO-MĚSTO, 602 00 BRNO 

2, IČ: 44992785, DIČ: CZ44992785

Konečný příjemce - doručovací adresa: Městská část Brno-Komín, Vavřinecká 15,624 00 Brno

Splatnost faktury je dohodnuta na 30 dnů od jejího doručení objednateli. Faktury vystavené 

zhotovitelem budou placeny na účet zhotovitele uvedený v Článku 2.

2.

Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona 235/2004 Sb. o dani z přidané 

hodnoty, ve znění platném ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

3.

V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ji v době 

splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se zaplacením; doba 

splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněné či opravené faktury.

4.

3



Článek Vlil. 

Provádění Díla

1. Dnem převzetí staveniště odpovídá zhotovitel za prostory místa zhotovení Díla, a to až do 

okamžiku převzetí Díla objednatelem.

2. Zhotovitel je zodpovědný za řádnou ochranu svých prací po celou dobu jejich provádění a dále za 

ochranu veškerých výrobků, nářadí a materiálu, které dopravil na stavbu, přičemž tuto ochranu 

zajišťuje na své vlastní náklady. Zhotovitel je oprávněn zabezpečit provádění díla třetími k tomu 

způsobilými osobami. I v těchto případech nese zhotovitel plnou odpovědnost za plnění této 

smlouvy a provádění díla.

3. Za ochranu zdraví a bezpečnost práce všech osob během provádění díla po celou dobu od 

převzetí staveniště do předání Díla odpovídá zhotovitel. Po celou dobu provádění Díla zajistí 

zhotovitel bezpečnost práce a provozu, zejména dodržování předpisů o bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci a požární ochrany na pracovišti a ekologie a odpovídá za škody vzniklé jejich 

porušením jemu, objednateli, nebo třetím osobám. Objednatel je oprávněn dát zhotoviteli příkaz 

k odstranění nedostatků, a pokud nebudou ve stanovené lhůtě odstraněny, je oprávněn 

rozhodnout o přerušení prací na Díle do doby jejich odstranění. Zhotovitel nemá v takovém 

případě nárok na odškodnění ani se neprodlužuje doba na dokončení Díla. Zhotovitel zabezpečí 

proškolení svých pracovníků z BOZP, vybaví své pracovníky ochrannými pracovními pomůckami.

4. Zhotovitel bude ve věcech plnění této Smlouvy spolupracovat se zástupcem objednatele a 

poskytne jim veškeré nezbytné informace, které mohou být vyžádány v rámci koordinace prací 

při provádění Díla.

5. Zhotovitel je povinen vést v souladu se stavebním zákonem (č. 183/2006 Sb.) a prováděcími 

předpisy k němu, stavební deník. Do tohoto deníku bude zhotovitel denně zapisovat všechny 

skutečnosti rozhodné pro plnění Smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, 

zdůvodnění případných odchylek od této Smlouvy, stavy pracovníků, údaje o klimatických 

podmínkách atd. Tento deník musí být uložen u zhotovitele na staveništi; na místě přístupném ke 

kontrole objednatelem minimálně po dobu provádění prací. Objednatel je oprávněn připojovat 

k zápisům v deníku svá stanoviska a činit další zápisy, které souvisí s plněním předmětu Smlouvy, 

zejména použití materiálů a stavebních postupů. Do stavebního deníku jsou dále oprávněni činit 

zápisy autorský dozor objednatele. Originál tohoto deníku předá zhotovitel po dokončení Díla 

objednateli.

6. Objednatel, resp. jím pověřená osoba je oprávněna kontrolovat provádění Díla a zhotovitel je 

povinen poskytnout mu ktomu veškerou nezbytnou součinnost. Pokud objednatel zjistí, že 

zhotovitel provádí Dílo v rozporu se svými povinnostmi, má objednatel právo upozornit 

zhotovitele na zjištěné vady, vyzvat jej kjejich odstranění Zhotovitel nejpozději do 3 dnů po 

obdržení výzvy k odstranění vad, provede prohlídku a v přiměřené lhůtě, ne delší než 7 dnů 

zjištěnou vadu odstraní. Jestliže zhotovitel ve stanovené lhůtě vady (závadný stav) neodstraní, 

považuje se takové jednání zhotovitele za podstatné porušení Smlouvy a objednatel je oprávněn 

odstoupit od Smlouvy. V průběhu provádění Díla se rovněž (minimálně jednou týdně) konají 

kontrolní dny, které svolává objednatel. Závěry kontrolních dnů musí strany zapsat do stavebního 

deníku.

4



7. Zhotovitel zabezpečuje veškerá veřejnoprávní rozhodnutí nutná podle příslušných právních 

předpisů k řádnému provádění Díla, zejm. je povinen zabezpečit na svůj náklad a na své riziko 

veškerá povolení k užívání veřejných ploch dotčených prováděným Dílem, jsou-li takové.

Článek IX 

Staveniště

1. O předání a převzetí staveniště sepíší obě smluvní strany zápis ve stavebním deníku. Staveniště 

musí být prosto veškerých překážek a práv třetích osob.

2. Od převzetí staveniště odpovídá zhotovitel za zajištění pořádku nejen na staveništi, ale i na jím 

používaných přilehlých komunikacích, za střežení staveniště a zajištění bezpečnosti na něm, a to 

až do předání Díla objednateli.

3. Zhotovitel je povinen řádně označit staveniště v souladu s obecně platnými právními předpisy 

(Zhotovitel není oprávněn umísťovat na staveniště jakékoliv informační nápisy, reklamní plochy 

nebo jiné věci obdobného charakteru s výjimkou výše uvedeného označení nebo jen po 

předchozím písemném svolení objednatele).

4. Všechny plochy dotčené prováděním Díla a eventuální škody způsobené v souvislosti s výstavbou 

musí být zhotovitelem po skončení jeho prací zahlazeny a uvedeny do původního stavu na jeho 

náklady.

5. Materiál odstraněný při provádění díla zůstává ve vlastnictví objednatele a zhotovitel je povinen 

tento materiál předat objednateli. Objednatel se prostřednictvím svého zástupce vyjádří, zda 

materiál požaduje ponechat, či zda jej má zhotovitel vlastním nákladem odvézt a zlikvidovat.

6. Zhotovitel je povinen nejpozději do 1 dne od předání a převzetí Díla staveniště vyklidit a předat 

objednateli. O vyklizení staveniště sepíší strany protokol.

Článek X.

Prověrka zakrývaných prací

Práce a konstrukce, které budou při další realizaci Díla zakryty, budou prověřeny oprávněným 

zástupcem objednatele na prokazatelnou výzvu zhotovitele, učiněnou zápisem do stavebního deníku 

nejméně tři dny předem.

Článek XI.

Přechod nebezpečí na Díle

Nebezpečí škody na Díle nese zhotovitel, a to až do předání Díla objednateli. Jestliže však objednatel 

převzal dílo s vadami, přechází nebezpečí škody na díle na objednatele odstraněním všech vad 

uvedených v předávacím protokolu.

5



Článek XII 

Předání Díla

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho řádným dokončením a předáním objednateli v 

místě plnění. K převzetí Díla je zhotovitel povinen vyzvat objednatele 5 dnů předem, a to 

písemně či e-mailem na adresy uvedené v článku II Smlouvy.

2. O předání Díla bude sepsán zápis o předání Díla, který musí obsahovat alespoň zhodnocení 

kvality předávaného Díla, soupis vad a nedodělků, pokud je předávané Dílo vykazuje, způsob 

odstranění případných vad a nedodělků, lhůtu k odstranění případných vad a nedodělků, podpisy 

zástupců obou Smluvních stran a autorského dozoru (jehož přítomnost zajistí objednatel), kteří 

předání a převzetí Díla provedli.

3. Drobné vady a nedodělky, které nebrání bezpečnému užívání Díla, nejsou důvodem pro 

nepřevzetí Díla objednatelem. Objednatel je však vždy oprávněn odmítnout převzetí Díla 

v případě, že Dílo vykazuje funkční, vzhledové nebo estetické vady nebo nedodělky, jejichž 

následné odstraňování po předání Díla by vyžadovalo omezení či narušení užívání prostor v místě 

plnění. Zhotovitel může vystavit fakturu teprve po odstranění všech vad a nedodělků.

4. Nedílnou součástí předávaného Díla bude dokumentace skutečného provedení a všechny další 

dokumenty související s provedením Díla (především doklady o shodě, doklady o poplatcích za 

skládku, prohlášení o použitých materiálech z hlediska životního prostředí a zdravotní 

nezávadnosti, originál stavebního deníku, záznamy o kontrolách díla, včetně jeho zakrytých částí, 

doklady prokazující způsob, jakým naložil s jednotlivými druhy stavebního odpadu na dané 

zakázce, apod.). Jestliže tyto doklady zhotovitel objednateli nepředá, je objednatel oprávněn 

odmítnout převzetí díla, nedohodnou-li se strany jinak.

Článek XIII. 

Záruka za jakost

1. Na Dílo poskytuje zhotovitel záruku za jakost ve smyslu § 2113 občanského zákoníku v zákonné 

délce a případně delší, pokud je taková delší záruka výslovně uvedena v nabídce zhotovitele, na 

základě které je tato smlouva uzavírána.

2. Pokud je uvedena v záručním listu či dodacím listu záruka delší, než je sjednána touto smlouvou, 
platí tato záruka delší.

3. Smluvní strany se dohodly, že při vyřizování reklamace budou preferovat bezplatné odstranění 

vad zhotovitelem. Zhotovitel se zavazuje odstranit oprávněnou vadu vždy bez zbytečného 

odkladu, nejpozději do 14 dnů od přijetí písemné nebo e-mailové reklamace. V případech, kdy 

nebude z objektivních důvodů možné vadu odstranit v takto stanovené lhůtě, strany si dohodnou 

přiměřenou delší lhůtu.

4. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním reklamovaných vad, nebo pokud zhotovitel 

odmítne vady odstranit, je objednatel oprávněn tyto odstranit ktomu odborně kvalifikovanou 

osobou a zhotovitel je povinen objednateli uhradit náklady vynaložené na odstranění vad, a to do

6



30 dnů ode dne jejich písemného uplatnění u zhotovitele. Náklady za odstranění vad dle 

předchozí věty budou účtovány podle aktuálně platného ceníku RTS + 10%, pokud objednatel 

neprokáže odůvodněnost a nezbytnost vyšších vynaložených nákladů.

5. Pokud by se v záruční době vyskytly vady, je objednatel povinen reklamovat je u zhotovitele e

mailem či písemně. Případné rozpory, zda se jedná o vadu prací zhotovitele nebo ne, smluvní 

strany nechají posoudit znalcem. Náklady spojené s posudkem znalce uhradí ta smluvní strana, 

jejíž názor na vady podle znalce neobstál.

6. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly po převzetí způsobeny objednatelem, nedodržením 

návodů k obsluze a údržbě, nesprávnou či nedostatečnou údržbou, neoprávněným (úmyslným či 

nedbalostním) zásahem třetí osoby, požárem, jinou přírodní katastrofou nebo jinou 

neodvratitelnou událostí.

Článek XIV.

Ujednání o smluvní pokutě, úrok z prodlení

1. V případě nedodržení termínu vyklizení staveniště a uvedení do náležitého stavu se zhotovitel 

zavazuje objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny za dílo včetně DPH Kč 

dle této smlouvy za každý, byť jen započatý den prodlení, přičemž nárok na náhradu případné 

škody v důsledku prodlení s dokončením díla a termínem vyklizení staveniště není sjednáním ani 

úhradou stanovené smluvní pokuty dotčen.

2. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s termínem odstranění vad a nedodělků uvedených 

v protokolu o předání a převzetí díla nebo s termínem odstranění vad a nedodělků 

reklamovaných v záruční době, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den 

prodlení.

3. Za prodlení s úhradou ceny Díla se sjednává smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky 

za každý den prodlení.

4. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemného vyúčtování její výše.

Článek XV.

Odstoupení od Smlouvy

1. Odstoupit od Smlouvy může objednatel nebo zhotovitel při podstatném porušení této Smlouvy 

druhou smluvní stranou. Podstatným porušením Smlouvy, při kterém druhá smluvní strana je 

oprávněna od Smlouvy odstoupit je zejména:

• provádění Díla zhotovitelem v rozporu se Smlouvou, nebo technickými normami a právními 

předpisy a to i přes výzvu objednatele k odstranění závadného stavu (zjištěných nedostatků);

• Prodlení zhotovitele s dokončením Díla přesahující 7 kalendářních dnů,

7



• prodlení objednatele se zaplacením faktury, a to po uplynutí 15 dní od doručení písemné 

výzvy k úhradě zhotovitele objednateli;

• přerušení prací zhotovitelem trvající déle jak 10 dní bez vážného důvodu;

• prodlení objednatele s předáním staveniště po dobu delší než 7 kalendářních dnů;

• prohlášení úpadku jedné či druhé smluvní strany.

2. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní straně a jeho účinky se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. V případě odstoupení od smlouvy kteroukoli ze 

smluvních stran, je zhotovitel povinen zabezpečit Dílo po celou dobu přerušení prací.

Článek XVI. 

Závěrečná ustanovení

1. Zhotovitel je povinen disponovat pojistnou smlouvou s pojištěním odpovědnosti 
za škodu na majetku objednatele a třetích osob při realizaci plnění díla dle této smlouvy ve výši 
alespoň 500 000 Kč.

2. Změna této Smlouvy nebo dodatky k ní, včetně dodatků týkajících se víceprací, musí být 

provedeny výhradně písemnou formou odsouhlasenou a podepsanou oběma smluvními 

stranami.

3. Zhotovitel je povinen poskytnout všem oprávněným osobám nezbytnou součinnost pro výkon 

finanční kontroly ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, a to nejméně po dobu 10 let od ukončení financování plnění této smlouvy a za tím 

účelem vytvořit potřebné podmínky, zejména poskytnout veškerou dokumentaci související s 

plněním této smlouvy.

4. Zhotovitel se zavazuje uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem č. 499/2004 

Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v 

souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, veškerou 

dokumentaci související s plněním této smlouvy minimálně po dobu 10 let.

5. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti ze Smlouvy na třetí 

osobu.

6. Smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou právní nástupci vázáni ustanoveními 

této Smlouvy v plném rozsahu.

7. Případná neplatnost některého ustanovení této Smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 

ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této Smlouvy se stane neúčinným nebo 

neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým 

platným a účinným ustanovením, které bude svým obchodním a právním smyslem co nejbližší 

neplatnému nebo neúčinnému ustanovení.

8



8. Statutární město Brno, MČ Brno - Komín je při nakládání s veřejnými prostředky povinno

dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění

pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavce 2 tohoto zákona).

9. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv.

10. Tato Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 1 obdrží zhotovitel
každá smluvní strana.

11. Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha č. 1 této smlouvy.

12. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely po vzájemném projednání vážně a

srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu s jejím

obsahem připojují své podpisy.

13. Doložka ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění:

Tato smlouva byla schválena Radou MČ Brno-Komín na 23. schůzi konané dne 13. 08. 2019 pod
usnesením č. RMČ/2019/23/06 k bodu č. 6.

V Brně dne

Za objednatele
starostka

Za zhotovitele

Za zhotovitele

Příloha č. 1
Technická specifikace - Projektová dokumentace „ÚPRAVA ZAHRADY MŠ ŘEZÁČOVA 3, BRNO -
KOMÍN - multifunkční hřiště a terénní úpravy" vypracovaná
06/2019

9





S 02 - ÚPRAVA ZAHRADY - HŘIŠTĚ
SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ

3 {% Vm

JwjL
fÍĚĚmĚ)k'
^■®§!l§'J''

r=Mm

*JgppáfeSTí
9© w

/ »T1
/ o/ J

■v fj1 \ ,é;* I
/ l!z

■Hé “Duit-J

,|4?
l*,-5 «T

5?.^
••I rtí. • •••

& ■A

Ví 3K2*
*=*=■»

" /*' — V

i

"Li£
r--

IJ I
i. v -

J lr:/ ‘̂

-Jt r

/?Š&UflÉh
L=-4„s . ' :TYi tíír ^ LiJ

"v,

1:5000

rr-JLLX^SĚ . .3989

O 4 >x '/3995(4 V,;fa
i 3995/1

O*1 c l□i
V, 7// /

39SU____ W,□ 4 i

X
X,. 39

7H y
), /•

v>•
O 3988

[_..... mm .ili^i .......<2 .yTT1 ■ ■ vI
1:750

±0,000= 6PV.

GENERÁLNÍ PROJEKTANT: ADHscfiilecte.s.r.o.
ADH ardiíects, s.r.o.
Horova 19ia/3flB
616 00 Brno

HLAVNÍ ARCHITEKT PROJEKTU:

A Uíflo pdfxrad looa
VYPRACOVAL:

adtiarctiitects.cz

IČO: 06308422
MlSTOSTAVBY: fez«i>aM«3

Brno-Komín
INVESTOR:

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
MĚSTKA ČÁST BRNO-KOMlN 524 00

DATUM: 06/2019NÁZEV AKCE:
MŠ ŘEZÁČOVA 3 - ÚPRAVA ZAHRADY S02 STUPEŇ: DSP

MĚŘÍTKO: ČÍSLO VÝKRESU:NÁZEV VÝKRESU:

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 0





238.31

3989236.26 236.56

>3^5 238.!
238.55

V ;52bet.
237*0 «da

dl. b rr238.070

V 238.55

3995/4
237.90

CT
%■

(b ■

SV 237.95 ---------

osf.
.84

237.67

JT238.02____ _ 237.92 Cr
230.06

%■

737^5-
}jgfl7237.69

23?lKr

■A 237.46 / 7.61'.w
h®upofiko

vOaf.

237.51Jk*f

237/U. —2.371
237j

J237.16 «L19

t
37.45

i PUfcorflW

f]237.01 237.20

23] lis

ir
i■!

23^93
(30x30) IP'u«

237.17"O ...3. .05237.15

236:57“
V* ' V*'a 237 JO

■ • '4Ov 236 15
236.59 2Š6M . 236.39

236.3709Í

,46 .35
o»f.Komínky

b-* (30x30)keře ■&

236.36
0V’JJM 34

235.85 Pítkovíii* *"•*236.:236.13
735.90

•> ■b«L

*sv>;
.26osf.

2352Q_

r* 235.64

233.
■J3572

“236.17-21169 t
"238.10

f
•Mutauo23! 69 2íal2Ji._( o

399JI hopeodo

Provil*
&

0V. I
:-V l>op*ado

59 » S

■í
235,50

235.06
235.54 keř*

CLV.a]234.94

235.10 235.10
234 M

ker

2-1128l
efr«*n« Spolky

■ona 235rl5^234.'ícr

235.08

EM ±0.000* BPV.
231.78

GENERÁLNÍ PROJEKTANT; ALWMtíétectijí.e,
ADH«rtwtecfe,s.r,o.

Hcmva 1910088
616 00 Brno

HLAVfí ARCHITEKT PROJEKTU

.v -m totnnei cof\eM )»o»
VYPRACOVAL:

adherchitocts.cz

IČO: 06308422
místu stavby- Axú^sma

W1W

INVESTOR.
HíMUTAfWlMfSTOHWo
llĚMKAÍtóttW»'KCMN

OAHM- 0672019nAzcvakce:
MS ŘEZÁČOVA 3 - ÚPRAVA ZAHRADY SD2 snjFíft OSP

MřftlTXO CiSI.il VÝKRESUNÁZEV VÝKRESU.

SITUACE STÁVAJÍCÍHO STAVU 11:200



-«



.v. T i
VOdQ I

Io I

hO";
O"CD :

cr-CD I
ICD I
I
1s Ijř*J(O

I
i A I

I

l
I

1 I. 1

I\ I\ I
lo

g I
lQO

f-—2e°o t
-3590. I

t I
■ ... i".. i:

i:

i

li

:■

!iv- á:-
; -w4-

,v -V* I ogč:
y"4 ,f$ i

1

L l )
1l

——_ 12000 li

i
i

I
f-__ ___ .3(500 I

I|360C i
o 1000■-■'iI I
rO I

b.c21800 II

j

í i
iiv 'V I

>a'7% 1o
J \‘■Jt

^ 1
l

cx-:.,-— iasf. g]j.^

i

b.dl. 05/kamT I
Q0x30)

■' 'o*

[

±0.000- BPV.

generální projektant- AOHwehtteet#.w.o.
ADHarcMect»($j,o.
Hcrova 191IW8B
$16 00 Brn*
infb§adhaicNtoct).cz

archftects odhvdMa
£0:06308422

LEGENDALEGENDA BOURACÍCH PRACÍ

© Odkrytí stávajícího travnatého porostu vč. zeminy 300 mm, plocha 96 m2

@ Kultivace stávajícího keře

© Úprava terénu svahováním

© Odstraněni betonové zídky

© Odstraněni stávajících betonových schodů

© Odstraněni travnaté plochy pro výstavbu nových betonových schodů

HLAVNI ARCHTEKT PROJEKTU ADHBOURANÉ PRVKY VYPRACOVAL

MÍSTO STAVBY:
Bro-tomln

INVESTOR:
STATUTAftHl MřSTOBRNO
MĚSTKA ČÁST BRNO-KOMÍN

] ODSTRANĚNI TRAVNATĚ PLOCHY
m«o

DATUM: 06/2019ZEMINA PRO VYROVNÁNI TERÉNU NÁZEV AKCE:
mš řezáčova 3 - Oprava zahrady S02

STUPEŇ: nsp

r i ZEMINA NÁZEV VÝKRESU MfAlTXO:

1:100
asmvírou

BOURACÍ PRÁCE; PŮDORYS, ŘEZ 2





X T
'o-CD '

O"CD
(D * \

v

M.
r

12000

Š'r-*Mn '*aSÉi
l%«3f

řrfi

Au•1 •

P!Ic fkli/: %■ --x m^.'yk .

■IMS
?mš§:ki

, ^ ■

(v?

A mr"-„a .

8I s*..O
■& f?& fa i\

i mr.
A í-, 1

•'£>-' •
A/

® m»'k •\.
j tí .v*" h \ tm * i i

Pí j l

1- asf. i

ipískoviště■ •;Cq
1 tF

1i

,1l i
i-----nL.ifsna t/ tta£iaa £áua ,vvI

b.dí.tQ
’ ►« nI

V
A l

lW l%
■;

r • I

O

I Ji
OSl oši"r

obrubníku “^^©-—3—.--------použ/tr ťQ Ustávajícího i

°asf. i
N N
UJ UJ

>Q£ i >QÍ Ir

ŘEZ A-A
1 K.AD:3- A - RUÍN* P0VRCH---MAK),:Ai MA ‘RÁVN;K

i-] ^rn
......

PRUŽNÁ VRSTVA tPDM SWSVNA

SPODNÍ PRUŽNÁ VRSTVA 7. GRANUi-ATIJ

STÍPKOPRt V. 0-4rmn

STlFKOD^Í V, 0-32itct,

J5-80 trri /
WS&.30 r*-rn

c^iÉšssíiř1'
«F M170 mri

■ V

•A.-P UROVNANÉ 7HU"KĚNĚ PODLOŽÍi£řv GENERAlM PROJEKTANT; ADH«hileett.s.f.O.
ADHarohtacM».o.
Kttm191tt38B

616 00 Brno

•V
*r í' HLAVNI ARCHITEKT PROJEKTU:///////, iA m ADHVYPRACOVAL ttS.OZ

9*. anSwáMtedwt
160:06308422

UlSTOSTAVBY: archftsctsWVESTOR:

• f \ T T OBRNO to-teh
M£STXA£ASTB«tO-KOkMt 82400?

0ATUM: 0620191 NAZEVAKCE:
MŠ ŘEZAČOVA 3 ^ ÚPRAVA ZAHRADYS02 STUPEŇ: DUP

MĚŘÍTKO:

1:100
NA7FV VÝKRESU: ÓlSLOVÝKRESU:

ŘEZA-AB-B 4





"4X i- - • i L Jdl.

1 • V1I.1 dl. dk
cr

S:2-:
o asf. o-/r-v

r-' cr

I a:4%

Šsr ■( !■*** £

O >
*<?

’ r ««urt

■S,

.E.
keTe

K Whh !■•v
i

^ í asf. mmmt
■

/
/ /l

i#1-/7 ÍMi. 130x30•’Šf

i'i m, m*

oíxiAnuuasf.
■4

Osf.b.dl. .(30x30)'ft'keře

■&

%
asf.

1^7

-3.-’

■—

keř

-ísřtD
fc*r

I faw

J
Í OjXK. -

GENERAUíÍ PROJEKTANT: ADH««M*,w.o.

HAVNlARCHTBCT PROJEKTU:

ADHVYPRACOVAL

kíSTOSTAVBY: AbUmIMO • rchitaCUHVEBTOR:
IČO:08306422

MfSWÁttSTSWQ.Ka*

08ĎWÍDATU*NtóVWCE:
MŠ ŘEZÁČOVA 3-ÚPRAVA ZAHRADY S02 StlMfc OOP

aaovfimtsu.MÉAfTKaN»ZEV VWRESU:

NAVRŽENÁ SITUACE; PŮDORYS 51:200



%



VÝPIS PRVKŮ

VÝPIS PRVKŮ - HERNÍ PRVKY

KSOBRÁZEKOZN. POPIS PRVKU

TRAMPOLÍNA KiDS TRAMP 
"PLAYGROUND

SěEi 1B05 ps.Vrchní vrstva - EPDM 
Základní vrstva - SBR 
SmartSoft 50 tlumí pád do výšky 1,8m

Ss:m t

I* 3
' ily. mJs:§

SKÁKACÍ PANÁK - součástí hřiště

Vrchní vrstva - EPDM 
Základní vrstva - SBR 
SmartSoft 50 tlumí pád do výšky 1,8 m

1B06

VÝPIS PRVKŮ - BETONOVÉ PRVKY

•>
BETONOVÝ SCHOD - Stupeň přímý SPV120 
120x50x15cm, povrch tryskaný; Pressbeton

r"

.-ť-S DŘEVĚNÝMI SEDÁKY 15B03

re T-

SCHODIŠŤOVÝ STUPEŇ VIBROLISOVANÝ 
- Stupeň přímý SPV 120 
120x35x15cm, přírodní hladký >:•■ ,̂J"

10B07

*■ r

12QO

VÝPIS PRVKŮ - DŘEVĚNÉ PRVKY

mDŘEVĚNÉ ŠPALKY
Kmeny stromů o různém průměru, seřezané 
do rovné plochy ř-i %!'

B01

p-=..



«



ÚPRAVA ZAHRADY - NÁVRH DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ, MŠ ŘEZÁČOVA3, BRNOADH architects, s.r.o., Horova 3112/38b, 616 00 Brno

Stavebník: Statutární město Brno
Městská část Brno - Komín
Vavřinecká 15
624 00 Brno

ÚPRAVA ZAHRADY MŠ ŘEZÁČOVA 3, BRNO - KOMÍNStavba:

MŠ Řezáčova 3, Brno
Řezáčova 804/3,624 00 Brno
p.č.: 3991, k.ú. Komín

Místo stavby:

A - Průvodní zpráva
B - Technická zpráva

k dokumentaci pro realizaci stavby

ÚPRAVA ZAHRADY MŠ ŘEZÁČOVA 3, BRNO - KOMÍN
- multifunkční hřiště a terénní úpravy

Brno: 06/2019
Vypracoval:

ADH architects, s.r.o.

Průvodní a technické zpráva



ÚPRAVA ZAHRADY - NÁVRH DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ, MŠ ŘEZÁČOVA3, BRNOADH architects, s.r.o., Horova 3112/38b, 616 00 Brno

A - Průvodní zpráva

Identifikační údaie

A 1.1. Údaje o stavbě

ÚPRAVA ZAHRADY MŠ ŘEZÁČOVA 3, BRNO - KOMÍN
Řezáčova 804/3, Brno - Komín
p.č.: 3991, k.ú. Komín

vlastníkem pozemků je stavebník

Název stavby:
Místo stavby:

Vlastnické poměry:

Vlastník pozemků: Statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1
Brno - město, 602 00 Brno

MŠ Řezáčova 3, Příspěvková organizace
Řezáčova 804/3
624 00, Brno - Komín

Provozovatel:

Předmět dokumentace: Dokumentace pro realizaci stavby

A.1.2. Údaje o žadateli

Stavebník (investor): Statutární město Brno
Městská část Brno - Komín
Vavřinecká 15
624 00 Brno
IČO 44992785

A.1.3. Údaje o zpracovateli dokumentace

Projektant: ADH architects, s.r.o.

Horova 38b
616 00 Brno
email:
IČO: 06308422

Zodpovědný projektant:

A.2. Seznam vstupních podkladů

Byla provedena prohlídka místa, geodetické zaměření výškopisu a polohopisu stávajícího stavu
a fotodokumentace.

A. 3 Údaje o území

s) rozsah řsšcného území, zastavěné/ nezastavěné území

Řešený pozemek - plocha je součástí komplexu Mateřské školy při ul. Řezáčova, v k.ú. Komín. Nachází se
v zastavěném sídelním intravilánu, mezi bytovými domy, jako občanská vybavenost.
Součástí komplexu MŠ je navazující zahrada s plochami hřišť, zpevněných a nezpevněných travnatých
ploch.
Řešená plocha stávajícího dětského hřiště se nachází z jižní strany komplexu MŠ, ohraničena nízkým
oplocením, jako travnatá plocha se stávajícími herními prvky a stávajícími vzrostlými stromy a keři.

Průvodní a technické zpráva



ÚPRAVA ZAHRADY - NÁVRH DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ, MŠ ŘEZÁČ0VA3, BRNOADH architects, s.r.o., Horova 3112/38b, 616 00 Brno

b) dosavadní využití a zastavěnost území

Řešená plocha není zastavěna. Jedná se o stávající travnatou plochu sloužící pro potřeby Mateřské školy 
jako její dětské hřiště pro volnočasovou aktivitu dětí. Součástí plochy jsou stávající vzrostlé stromy, 
stávající herní prvky a zpevněná plocha chodníčku, tvořící zaokruhovanou komunikaci. Stávající plocha 
zahrady je v mírně svažitém terénu.
Kromě běžného vybavení, jako jsou pískoviště s hračkami, lanové prvky, houpadla, skluzavky a hřiště s 
vybavením, je k dispozici také hmatový chodníček a záhonky pro pěstování. Stávající zeleň přes léto 
vytváří příjemný stín při nejrůznějších hrách.
V současní době však pro potřeby dětí chybí multifunkční plocha dětského hřiště, se zpevněným 
povrchem, kde by si děti mohli hrát nejrůznější míčové hry.

Dokumentace řeší návrh dětského hřiště, jako zpevněné multifunkční hrací plochy, se zapuštěnou 
trampolínou a rekultivaci navazující zeleně. Součástí úprav je terénní úprava a odbourání stávající 
betonové zídky a tím propojení hrací plochy s další části zahrady.

c) údaie o ochraně území podle iinvch právních předpisů (památková rezervace,
památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území aood.J

Stavba se nenachází v chráněném území, nachází se v ochranném pásmu MPR. Budova není zapsaná 
v seznamu Kulturních památek.

d) údaie o odtokových poměrech

Odtokové poměry se vlivem stavebních úprav nemění. Celková plocha zůstává stejná, velikost se nemění. 
Odvodnění dešťových vod je řešeno přirozeným vsakem.

e) údaie o souladu s územně Plánovací dokumentací, s cíli a úkolv územního plánování

Navržený záměr je v souladu s územně plánovací dokumentaci.

f) údaie o dodržení obecných požadavků na využití území

dokumentace byla zpracována v souladu s Vyhláškou o obecných požadavcích na využívání území, 
269/2009 Sb.

g) údaie o splnění požadavků dotčených orgánů

Při zpracování PD nebyly známy.

h) seznam vviimek a úlevovvch řešení

Stavba nepodléhá výjimkám a úlevovým řešením.

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic

Nevyskytují se. Stavební práce budou prováděny bez nároků na narušení chodu a provozu MŠ.

Průvodní a technické zpráva



ÚPRAVA ZAHRADY - NÁVRH DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ, MŠ ŘEZÁČOVA3, BRNOADH architects, s.r.o., Horova 3112/38b, 616 00 Brno

j) saznjim pozemků a staveb dotčených umístěním stavby lpodle katastru nemovitostí!

p.č. 3991 - Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno - město,
602 00 Brno
p.č. 3989 - Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno - město,
602 00 Brno

Dotčené parcely:

p.č. 3859/1 - Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno - město,
602 00 Brno
p.č. 3995/4 - Chironax Invest, s.r.o., Řezáčova 803/1, Brno - město, 624 00 Brno

p.č. 3995/1 -
624 00 Brno

Sousední parcely:

A. 4 Údaje o stavbě

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby

Jedná se udržovací práce stávajících ploch

b) účel užívání stavby

Objekt, ke kterému plochy náleží, slouží pro školní a předškolní vzdělávání. Řešené plochy slouží jako v
plochy pro rekreaci v rámci náplně budovy školy, respektive mateřské školy, pro volnočasové aktivity MŠ.

c) trvalá nebo dočasná stavba

Komplex MŠ je stavbou trvalou.

d) údaie o ochraně stavby podle iinvch právních předpisů (kulturní památka apod.J

Nejsou

e) údaie o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb

dokumentace byla zpracována v souladu s Vyhláškou:
Vyhláška Ministerstva pro místní rozvoj č. 268/2009 Sb., o obecných technických požadavcích na stavby

f) údaie o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplívajících z iinvch
právních předpisů

Při zpracování PD nebyly známy.

g) seznam vviimek a úlevovvch řešení

Nebylo řešeno - stavba nepodléhá výjimkám, ani úlevovým řešením.

h) navrhované kapacity stavby

Vlivem udržovacích prací se kapacita pro využití nemění. Navrhovaná dětská hrací plocha bude sloužit
celkově pro potřeby MŠ.

Průvodní a technické zpráva



ÚPRAVA ZAHRADY - NÁVRH DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ, MŠ ŘEZÁČOVA3, BRNOADH architects, s.r.o., Horova 3112/38b, 616 00 Brno

i) základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou
vodou, celkové produkované množství a druhv odpadů a emisí!

Vlivem úpravy a regenerace stávající plochy se nemění. Celková plocha zpevněných a nezpevněných 
ploch zůstává stejná.

j) základní předpoklady vvstavbv (časové údaie o realizaci stavby, členění na etapyj

Předpokládaná doba prací - cca 30dní s návazností na vegetační období pro nové dosetí travnaté plochy.

k) orientační náklady stavby

Předpokládaná celková cena udržovacích a stavebních prací činí cca 712.000,- Kč , vč. DPH

A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

Stavba není členěna na objekty. Stavba bude provedena v rámci jedné etapy.

Průvodní a technické zpráva



ÚPRAVA ZAHRADY-NÁVRH DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ, MŠ ŘEZÁČOVA3, BRNOADH architects, s.r.o., Horova 3112/38b, 616 00 Brno

B - Souhrnná technická zpráva

B.l Popis území stavby

a) charakteristika stavebního pozemku

Řešený pozemek je součástí komplexu Mateřské školy při ul. Řezáčova, v k.ú. Komín, při jeho jižní 
straně.
Jedná se o stávající plochu se zelení a herními prvky, sloužící pro potřeby Mateřské školy, jako její dětské 
hřiště pro volnočasovou aktivitu dětí.
Součástí této plochy jsou stávající herní prvky, vzrostlé stromy a keře, které v oploceném areálu vytváří 
dojem parkové úpravy.

b) vvčet a závěry provedených průzkumů a rozborů foeoloQickv. průzkum, hydrogeologický
□růžkům, stavebně technicky průzkum1)

Na stavbě byla provedena prohlídka, fotodokumentace a geodetické zaměření výškopisu a polohopisu.

c) stávající ochranná a bezpečnostní pásma

Stavba se nenachází v bezpečnostním pásmu, ani v ochranném pásmu.

d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolované území apod.

Stavba se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území.

e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry 
v území

Udržovací práce - úprava travnaté plochy se stavbou multifunkčního, hřiště a navazujících terénních 
úprav, nebudou mít vliv na okolí, ani stávající odtokové poměry. Dešťové vody z nezpevněných ploch 
budou přirozeně zasakovány.

Dešťové vody z povrchu víceúčelového hřiště budou také zasakovány.

f) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

Nejsou žádné požadavky na podmiňující demolice. V rámci nového řešení budou přesazeny dva malé 
stromky, bude odbourána stávající opěrná zídka, stávající betonové terénní schodiště a provedena úprava 
terénu svahováním.

g) požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených
k plnění funkce lesa fdočasné/trvalé1)

Nejsou požadavky na zábory.

h) územně technické podmínky fnaooiení na stávající dopravní a technickou infrastrukturuJ

Nebudou měněny. Areál MŠ je dopravně napojen z ul. Řezáčova. Stávající objekt MŠ je napojen 
přípojkami na inženýrské sítě.

Průvodní a technické zpráva



ÚPRAVA ZAHRADY - NÁVRH DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ, MŠ ŘEZÁČOVA3, BRNOADH architects, s.r.o., Horova 3112/38b, 616 00 Brno

i) věcné a časové vazbv stavby, podmiňující, vyvolané, související investice

Vazby nejsou. Předpokladem termínu provedení úprav jsou letní prázdniny, kdy je omezen provoz MŠ. 
Doby úprav je odhadována na 30dní. Stavební záměr není podmíněn vyvolanými, ani souvisejícími 
investicemi.

B. 2 Celkový popis stavby

B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek

B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení

a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení

b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení

Řešený pozemek - plocha, je součástí komplexu Mateřské školy při ul. Řezáčova, v k.ú. Komín. Nachází 
se v zastavěném sídelním intravilánu, mezi bytovými domy, jako občanská vybavenost.
Součástí komplexu MŠ je stávající oplocená plocha zeleně s herními prvky, zpevněnými a nezpevněnými 
plochami, sloužící jako dětské hřiště.
Řešená plocha stávajícího hřiště se nachází v jižní části komplexu, ohraničená nízkým oplocením od uliční 
části, jako travnatá plocha se stávajícími herními prvky a stávajícími vzrostlými stromy, které v letním 
období vytváří stinná zákoutí.

Stávající plocha v rámci územního plánu není podmíněna územní regulací a prostorovou kompozicí.

Dokumentace řeší úpravu horní části travnaté plochy, v místě bývalého bazénu s řešením zbudování 
multifunkční hrací zpevněné plochy se zabudovanou trampolínou a grafickými herními prvky.
Součástí je odbourání stávající výškové bariéry betonové zídky a rozšíření stávajících navazujících 
schodů. V rámci odbourané zídky budou vloženy betonové prefabrikáty s možnosti posezení, zbylá část 
plochy bude vysvahovaná pro plynulý výškový přechod.

Celkové řešení je vedeno snahou o vytvoření nové zpevněné plochy dětského hřiště s odpovídajícími 
bezpečnostními požadavky, ale i vícestrannému využití s cílem rozvíjení všestranné dovednosti dětí - 
herní, výuková, sportovní apod.

B.2.3. Celkové provozní řešení, technologie vvrobv

Vlivem prací se provozní řešení MŠ nezmění. Budova neobsahuje výrobní technologii.

B.2.4- Bezbariérové užívání stavby

Vlivem navrhovaných prací se užívání nezmění. Pro zásobování a přístup na zahradu školy bude zachován 
stávající vstup.

B,2.5. Bezpečnost při užívání stavby

Vlivem nových prací se bezpečnost užívání stavby nezmění. Veškeré stávající herní prvky budou beze 
změn. Navrhovaná plocha bude provedena tak, aby splňovalo veškeré bezpečností opatření při užívání.

Průvodní a technické zpráva



ÚPRAVA ZAHRADY - NÁVRH DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ, MŠ ŘEZÁČOVA3, BRNOADH architects, s.r.o., Horova 3112/38b, 616 00 Brno

B.2.6. Základní charakteristika obiektů

stavební řešení - bourací práce

V rámci travnaté plochy bude provedeno:
- odbourání stávající betonové zídky, v.= 700mm, délky cca 27,0m
- přesazení dvou malých stromů
- odbourání stávajícího betonového schodiště
- terénní příprava pro nové uložení beton, schodů a prefabrikátů, vč. podloží
- úprava podkladu travnaté plochy pro nové hřiště
- terénní úprava svahováním a dosypání zeminy do vyrovnání povrchu multifunkčního hřiště
- budou zachovány stávající zahradní obrubníky pro další použití

stavební řešení - nové práce

V rámci travnaté plochy bude provedeno:
- úprava podkladu - terénu, srovnáním do roviny
- příprava podkladu pro multifunkční herní plochu
- úprava terénu - svahu
- rotavátorování podkladu pro ozelenění
- úprava podkladu pro osazení nových prefabrikovaných prvků, vč. podsypu
- osazení prefabrikátů - schodů a sedacích nášlapů
- montáž multifunkční herní plochy
- osetí travnaté plochy
- osazení dřevěných prvků
- závěrečná výsadba trávy

a) konstrukční a materiálové řešení

v rámci stávající travnaté plochy v horní části je navržena nová herní plocha multifunkčního 
bezpečnostního povrchu z EPDM polyuretanového granulátu, vč. zabudované trampolíny a grafických 
prvků - viz. dokumentace a Výpis prvků.

Stávající betonová zídka bude odbourána. Stejně tak stávající betonové schodiště u pískoviště, vedle 
zídky. Pro lepší komunikaci, bude toto schodiště rozšířeno směrem do travnaté plochy a bude provedeno 
z betonových prefabrikovaných stupňů 1200/350/150 v šířce dvou vedle sebe, tj. 2400 mm.
V části úrovně plochy spodního pískoviště bude do nově vytvořeného svahu vložen prvek sedacích 
schodů, který je navržen také z prefabrikátů s dřevěnými sedáky. Pro plynulost výškového rozdílu ploch, 
bude po odbourání betonové zídky provedeno svahování terénu. Jako prvek oživení jsou zde navrženy 
dřevěné sedáky z kruhových výřezů.
Pro přechod travnaté svahované plochy a stávající terasy budou použity stávající zahradní obrubníky 
Z bouraných prací.
V části multifunkčního hřiště bude plocha vyrovnána dosypáním vykopané zeminy.

V rámci těchto úprav bude provedena dodávka a montáž zábradlí stávajícího schodiště zahradního vstupu 
do budovy - viz. výpis prvků

Veškeré nejasnosti v PD, odchylky PD od výkazu výměr, změny a úpravy budou konzultovány 
s HAP.

b) mechanická odolnost a stabilita

Vlivem navrhovaných prací se odolnost ani stabilita budovy, popř. okolních staveb a prvků, nezmění. 
Dokumentace neřeší posouzení stávajících zabudovaných herních prvků, jejich stabilitu a bezpečnost.

Průvodní a technické zpráva



ÚPRAVA ZAHRADY - NÁVRH DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ, MŠ ŘEZÁČOVA3, BRNOADH architects, s.r.o., Horova 3112/38b, 616 00 Brno

B.2.7. Základní charakteristika technických a technologických zařízení

a) technické řešení

Návrh stavebního řešení nepodléhá technickému řešení.

b) vvčet technických a technologicky zařízení

Technická ani technologická zařízení se v projektu nenachází.

B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení

Vlivem řešení zahradních prací a zpevněných ploch, se požárně bezpečnostní řešení nezmění.

B.2.9. Zásady hospodaření s energiemi.

a) kritéria tepelně technického hodnocení, bjposouzení využití altern. zdrojů energií

Vlivem prací se tepelně technické řešení nezmění.

B.2.10. Hygienické požadavky na stavby, fvětrání. vytápění, osvětlení, zásobování vodou. 
odpadů apod.j a dále zásady vlivu stavby na okolífvibrace, hluk, prašnost apod.1

Vlivem prací se hygienické požadavky nezmění.

B.2.11. Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí.

Vlivem prací se zásady ochrany vnějšího prostředí nezmění.

B. 3 Připojení na technickou infrastrukturu

V rámci zahradních úprav a dětského hřiště nebylo požadováno.

B. 4 Dopravní řešení

Vlivem udržovacích prací se dopravní řešení nezmění. Příjezdová a přístupová komunikace zůstává 
zachována. Možnost zásobování, manipulace a bezbariérový přístup je také stávající.

B. 5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav

V rámci celkové úpravy herní travnaté plochy bude upravena tato plocha sejmutí stávající vrstvy v tl. 
lOOmm, pro novou skladbu a vytboří plochy multifunkčního hřiště. V rámci terénních úprav svahovánímě 
bude plocha rotavátorována a doplněna ornicí s pískem a nově ozeleněna.
Ostatní travnaté plochy budou odborně ošetřeny.

B. 6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana
a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odoadv a půda

Práce nemají vliv na životní prostředí.

b) vliv na přírodu a krajinu fochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana
rostlin a živočichů aood. j. zachování ekologických funkcí a vazeb v kraiině

Práce nemají vliv na přírodu a krajinu.

Průvodní a technické zpráva



ÚPRAVA ZAHRADY - NÁVRH DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ, MŠ ŘEZÁČOVA3, BRNOADH architects, s.r.o., Horova 3112/38b, 616 00 Brno

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000

Práce nemají vliv na území Natura 2000.

d) návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA

Zjišťovacím řízení ani stanovisku EIA stavba nepodléhá.

navrhovaná ochranná a bozoočnostní oásma rozsah omezení a podmínky ochranye)
podle jiných právních předpisů

Nejsou navržena.

B. 7 Ochrana obyvatelstva

V rámci prací není řešeno - podmíněno. Práce mohou probíhat za provozu školy. Předpoklad pro 
provádění je v době letních prázdnin. Při provádění stavby budou dodrženy veškeré bezpečnostní a 
ochranné předpisy.

B. 8 Zásady organizace výstavby

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, ieiich zajištění

Pro potřeby prací budou využita média a nápojná místa ze strany provozovatele, tj. Mateřské školy, 
zejména napojení na vodu a elektriku, ze stávajících prostor MŠ.

b) odvodnění staveniště
neřeší se, jedná se o úpravu travnaté plochy.

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu

Pro potřeby prací budou využita média a nápojná místa ze strany provozovatele, zejména napojení na 
vodu a elektriku, za stávajících prostor MŠ.

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky

Realizace stavby nebude mít vliv na sousední stavby, nebude nijak neomezovat sousední parcely a pohyb 
návštěvníků školy. Doporučuje se průběh prací směřovat na období prázdnin.

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení 
dřevin

V rámci nového řešení bude odbourána stávající betonová zídka v délce cca 27,Om, výšky 0,7m 

a stávající venkovní betonové schodiště

f) maximální zábory pro staveniště f dočasné/trvaléI

vzhledem k místu stavby - stávající vnitroblok, není potřeba řešit zábory. Zařízení staveniště bude na 
pozemku stavebníka, stejně tak umístění kontejnerů pro staveništní odpad.

Průvodní a technické zpráva



ÚPRAVA ZAHRADY-NÁVRH DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ, MŠ ŘEZÁČOVA3, BRNOADH architects, s.r.o., Horova 3112/38b, 616 00 Brno

g) maximální produkovaná množství a druhv odpadů a emisí při výstavbě, ieiich
likvidace

Při realizaci budou práce probíhat tak, aby nebylo narušeno životní prostředí. Největší důraz na ochranu 
životního prostředí se bude klást při práci s chemickými látkami, při manipulaci s nebezpečným odpadem 
a při práci se stroji.
Na stavbě bude tříděn odpad na 3 druhy:
Komunální odpad, staveništní odpad, nebezpečný odpad

- Do komunálního odpadu patří veškerý odpad vznikající při činnosti fyzických osob, a který je 
uveden jako komunální odpad v prováděcím právním předpisu. Jedná se o zbytky materiálu, které nepatří 
do nebezpečného odpadu ani do staveništní sutě.

- Do staveništního odpadu patří sutě, zbytky betonu, výztuže, malty, tvárnic, cementu a kameniva.
- Nebezpečný odpad je uvedený v seznamu nebezpečných odpadů uvedeném v prováděcím právním 

předpise 169/2013 Sb. a jakýkoliv jiný odpad vykazující jednu nebo více nebezpečných vlastností 
uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu.
Skladování všech odpadů a nakládání s nimi bude v souladu se zákonem 169/2013 Sb. o odpadech a 
s předpisem 383/2001 Sb.o podrobnostech nakládáním s odpady. v
V průběhu výstavby může dojít ke vzniku odpadu dle přílohy č.l vyhlášky MŽP 381/2001 Sb., ve znění 
vyhlášky č. 503/2004 Sb.:
Všechny vyprodukované odpady budou odvezeny na skládku.
V průběhu výstavby může dojít ke vzniku odpadu dle přílohy č.l vyhlášky MŽP 381/2001 Sb., ve znění 
vyhlášky č. 503/2004 Sb.:

Beton, cihly, tašky a keramika
Dřevo, sklo a plasty
Hliník
Železo a ocel 
Směsné kovy
Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03

17 01 
17 02 
17 04 02 
17 04 05 
17 04 07 
17 06 04

O
O
O
O
O
O

h) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin

V rámci zemních prací bude provedeno sejmutí stávající horní vrstvy v ti. lOOmm, v rozsahu velikosti 
budoucí víceúčelové plochy. Po odbourání zídky bude provedeno svahování terénu, vykopaná zemina 
bude rozprostřena v čisti volné plochy hřiště pro srovnání do roviny.
Stávající nepoužitá zemina bude odvezena na skládku.
Zemina použita pro další využití bude krátkodobě uložena v místě stavby na zpevněné ploše.

i) ochrana životního prostředí při výstavbě

Během prací musí být dodržen zákon 17/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Musí být veden záznam 
o nakládání s odpady, evidence jejich uložení na skládku. Nakládání s odpady se bude řídit vyhláškou č. 
314/2006 Sb. vyhl. č. 383/2001 Sb ve znění pozdějších předpisů, a příslušnými zákony (z.č. 12/2006 
Sb, č. 185/2001 o odpadech ve znění zákona č. 7/2005, vyhláškou č. 379/2001, z.č. 294/2005, 
metodickým pokynem min. živ. prostředí č. ZP10/2003).

j) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při oráči na staveništi, posouzení potřeby
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle iinvch právních předpisů

Při pracích budou respektovány požadavky nařízení vlády o bližších min. podmínkách na BOZ na 
staveništích č. 591/2006 a zákonem č. 309/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

k) úpravy pro bezbariérově užívání výstavbou dotčených oroánů

Pro bezbariérový přístup je stávající branka, pro vstup na pozemek, v rámci řešených úprav se nebude 
provádět další opatření.

Průvodní a technické zpráva



ÚPRAVA ZAHRADY- NÁVRH DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ, MŠ ŘEZÁČOVA3, BRNOADH architects, s.r.o., Horova 3112/38b, 616 00 Brno

I) zásady oro dopravní inženýrská opatření

Není řešeno. Příjezd a přístup zůstane zachován.

m) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby

Není potřeba žádných speciálních podmínek.

n) postup vvstavbv. rozhodující dílčí termíny

Předpokládaná doba prací - cca 90dní s návazností na vegetační období pro nové osetí travnaté plochy a 
výsadbu okrasné zeleně.

Postup výstavby- viz. B.2.6

Průvodní a technické zpráva



UPOZORNĚNIBrno, MŠ Řezáčova
EPDM plocha - půdorys

výměra plochy: 96.0m2

Grafické návrhy jsou chráněny autorskými 
právy společností 4soft, s.r.o.. Jakákoli užit! 
(např. kopírování, pozměňování atd.) těchto 
autorských děl bez předchozího písemného 
souhlasu spoleíností 4soft, s.r.o. je zakázáno.

Veškerá grafika je provedena z celo-barveného EPDM.

12,00 m

SmartSoft 
temně modrá 100% ■11

povrch bude
zakončen do nové obruby 
(obruba bude překryta 
EPDM povrchem po 
všech stranách)

■f.

.iSmartSoft 
cihlově červená 20%

béžová 80% e
in m Wj* \ . 1.v- •'?in H

mi Trampolína Kids Tramp 
"Playground" - čtvercovátSmartSoft 

cihlově červená 80% 
béžová 20%

lem trampolíny 
SmartSoft 
béžová 100%

A*

_

E

=4# W+►O
in
rsi

logo výrobce * V 'i

>

EM9VYTVOŘENO

4Soft - Česká rep.
VARIANTA

01-42819-VA

ČÍSLO PROJBCTU

428-2019
NÁZEV PROJBCTU
Brno MŠ Řezáčova

DATUM

25. červen
KRESLIL
4soft

KONTAKT
4soft, s.r.o.

Tanvald^Čes^repifbíika WWW.4SOft.CZ 
IČO: 2S7 03 324 
e-mall: info@4soft.cz

ROK

2019



Ht

*



REKAPITULACE STAVBY
19MT049a
MŠ Řezáčova - etapa I.

Kód:
Stavba:

E£: CC-CZ:
Datum:řezáčova 3, Brno 624 00 16.07.2019

IČ:Zadavatel:
Mateřská škola Brno, Řezáčova 3, p.o.

Uchazeč:
4soft, s.r.o., Krkonošská 625, Tanvald, PSČ: 468 41

Projektant:

657 673 57
DIČ:

IČ: 28703324
CZ28703324DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:Zpracovatel:
STAGA stavební agentura s.r.o.

Poznámka:

Rozpočet slouží pouze a výhradně pro výběr zhotovitele, nikoliv jako výrobní. Množství v položkách je předpokládané a řídí se po vzoru
vyhláškou č. 169/2016 Sb. Zhotovitel je povinen zkontrolovat rozpočet a doplnit chybějící položky. V opačném případě je zhotovitel povinen
upozornit zadavatele na případné nedostatky. Ceny v nabídce musí vycházet nejen z předloženého soupisu výkonů, ale i ze znalosti celého
projektu. Prostudování kompletní dokumentace je nedílnou podmínkou předložení nabídky. Veškeré konstrukce se dodávají jako plně
funkční celek. Položky označeny D+M jsou kalkulovány včetně přesunu hmot.

253 330 46
CZ253 330 46DIČ:

Cena bez DPH 603 624,16

Sazba daně
21,00%
15,00%

Základ daně
603 624,16

Výše daně
126 761,07DPH základní

snížená 0,00 0,00

CZKCena s DPH 730 385,23v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

///- {o /\<oÁ 201°>
' RazítkoDatum a podpis: Datum a podpis:

Strana 1 z



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

19MT049a

MŠ Řezáčova - etapa I.

Kód:

Stavba:

Řezáčova 3, Brno 624 00

Mateřská škola Brno, Řezáčova 3, p.o.

4soft, s.r.o., Krkonošská 625, Tanvald, PSČ: 468 41

16.07.2019Místo: Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

Zadavatel:
STAGA stavební agentura 
s.r.o.Uchazeč:

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]Kód Popis

603 624,16 730 385,23Náklady z rozpočtů

Venkovní úpravy, dětské hřiště, úprava zábradlí 
schodiště 

Bourací práce 
Nové konstrukce

583 604,16

52 566,11 
531 038,05 
20 020,00

706161,03

63 604,99 
642 556,04 
24 224,20

SO01

01_1
01_2

99 VRN

Strana 2 z 2



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
MŠ Řezáčova - etapa I.

Objekt:
SO01 - Venkovní úpravy, dětské hřiště, úprava zábradlí schodiště

Soupis:
01_1 - Bourací práce

Řezáčova 3, Brno 624 00 

Mateřská škola Brno, Řezáčova 3, p.o.

4soft, s.r.o., Krkonošská 625, Tanvald, PSČ: 468 41

Místo: Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

16.07.2019

Zadavatel:
STAGA stavební 
agentura s.r.o.

Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 

HSV - Práce a dodávky HSV

52 566,11

52 566,11 

27 026,67 

25 539,44

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

997 - Přesun sutě

VP- Vícepráce 0,00

Strana 1 z 2



SOUPIS PRACÍ *

Stavba:
MŠ Řezáčova - etapa I.

Objekt:
SO01 - Venkovní úpravy, dětské hřiště, úprava zábradlí schodiště

Soupis:
01_1 - Bourací práce

Řezáčova 3, Brno 624 00 

Mateřská škola Brno, Řezáčova 3, p.o.

4soft, s.r.o., Krkonošská 625, Tanvald, PSČ: 468 41

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

16.07.2019Místo:

Zadavatel:
STAGA stavební 
agentura s.r.o.

Uchazeč:

PČ Typ Cena celkem [CZK] Cenová soustavaKód Popis MJ Množství J.cena [CZK]

Náklady soupisu celkem 52 566,11

52 566,11 

27 026,67

Práce a dodávky HSV 

Ostatní konstrukce a práce, bourání

d HSV

d 9

Bourání zdivá nadzákladového z cihel nebo tvárnic z 
cihel pálených nebo vápenopískových, na maltu 
vápennou nebo vápenocementovou, objemu přes 1 m3

23 975,67 CSÚRS2019 01m3 7,621 3 146,001 K 962032231

Viz PD D.SO.01.01
A4 - vybourání zídky (dl * š * v)
(3,70+21,80+3170)‘0129*0,90
Součet ___________________________

, Bourání schodišťových stupňů betonových 
'zhotovených na místě_______

w
w

7,621w
7,621w

3 051,00 CSÚRS 2019 012 K 963042819 9,000 339,00m
Víz PD D.SO.01.01
A5 - vybourání schodů (dl * p)
(1,00)-9
Součet

W
W

9,000
9,000

W
W

25 539,44

7 819,66 CSÚRS 2019 01

D 997 Přesun sutě
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m svisle s omezením mechanizace 
pro budovy a haly výšky do 6 m 
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m Příplatek k cenám -3111 až -3217 
za zvětšenou vodorovnou dopravu přes vymezenou 
dopravní vzdálenost za každých dalších i započatých
10 m_____________________
Nakládání suti a vybouraných hmot na dopravní 
prostředek pro vodorovné přemístění 
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

t 14,348 545,003 K 997013151

CS ÚRS 2019 0173,00 1 047,404 K t 14,348997013219

CS ÚRS 2019 01267,00 3 830,925 K t 14,348997002611

CS ÚRS 2019 0114,348 280,00 4 017,446 K 997013501 t

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každý další i započatý 1 km pres 1 km
14,348*12 'Přepočtené Koeficientem množstvi___________
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) směsného stavebního a demoličního 
zatříděného do Katalogu odoadů pod kódem 170 904

4 304,40 CSÚRS 2019 0125,007 K t 172,176997013509

172,176W

4 519,62 CSÚRS 2019 01315,00K 997013831 t 14,3488

0,00VP Vícepráce
0,00K

0,00K

0,00K

0,00K

0,00K

Strana 2 z 2



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

i Stavba:
MŠ Řezáčova - etapa I.

Objekt:
S001 - Venkovní úpravy, dětské hřiště, úprava zábradlí schodiště

Soupis:
01_2 - Nové konstrukce

Řezáčova 3, Brno 624 00 

Mateřská škola Brno, Řezáčova 3, p.o.

4soft, s.r.o., Krkonošská 625, Tanvald, PSČ: 468 41

Místo: Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

16.07.2019

Zadavatel:
STAGA stavební 
agentura s.r.o.

Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 

HSV - Práce a dodávky HSV

531 038,05

334 383,05 

55 970,94 

1 860,00 

251 944,00 

16 000,00 

8 608,11

1 - Zemní práce

2 - Zakládání

5 - Komunikace pozemní

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

998 - Přesun hmot

PSV - Práce a dodávky PSV 42 000,00 

42 000,00 

154 655,00

767 - Konstrukce zámečnické

OST - Ostatní

VP- Vícepráce 0,00

Strana 1 2 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
MŠ Řezáčova - etapa I.

Objekt:
SO01 - Venkovní úpravy, dětské hřiště, úprava zábradlí schodiště

Soupis:
01 2 - Nové konstrukce

Řezáčova 3, Brno 624 00 

Mateřská škola Brno, Řezáčova 3, p.o.

4soft, s.r.o., Krkonošská 625, Tanvald, PSČ: 468 41

16.07.2019Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

Místo:

Zadavatel:
STAGA stavební 
agentura s.r.o.Uchazeč:

J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustavaPČ Typ MJ MnožstvíKód Popis

Náklady soupisu celkem 531 038,05

334 383,05Práce a dodávky HSV

Zemní práce______________________

| Sejmutí drnu tl. do 100 mm, v jakékoliv ploše

d HSV

55 970.94
11 870,25 CS ÚRS 2019 01

D 1

119,001m2 99,7501 K '111301111
Viz PD D.SO.01.02 
Sejmutí drnu (dl*š)

W
W
W A1

96,00012,00*8,00W
A6W

3,750
99,750

W 1,50*2,50
Součet _____________________________________________
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným 
přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na 
dočasné či trvalé skládky se složenim, na vzdálenost
do 50 m_________________ ______
Viz PD D.SO.01.02 
Sejmutí ornice (dl *š* v)

W

7 989,98 CS ÚRS 2019 01267,00m3 29,9252 K 121101101

W
w

A1W
28,800(12,00*8,00)*0,30W

A6W
1,125

29,925

29,925

(1,50*2,50)*0,30
Součet ___________________________________________

' Nakládání neulehlého výkopku z hromad zeminy
schopné zúrodnění ____________
Vodorovné přemístění výkopku bez naložení, avšak se 
složením zemin schopných zúrodnění, na vzdálenost
přes 50 do 100 m_____________
Uložení zemin schopných zúrodnění nebo výsypek do
násypů předepsaných tvarů s urovnáním____________ .
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů s 
potřebným přemístěním výkopku při svahováni v 
zářezech v hornině tř. 1 až 4 _
VizPDD.SO01.02 
Svahování (dl * š)
(30,0)*2,00
Součet_____________ _________________
Plošná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním 
povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy do 500 m2 
při nerovnostech terénu přes 150 do 200 mm na svahu
přes 1:5 do 1:2_________________
Viz PD D.SO.01.02 
Svahování (di * š)
(30,0)*2,00
Součet_________________________ __ ____
Založeni trávníku na půdě předem připravené plochy do 
1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v rovině
nebo na svahu do 1:5 ___________
VizPDD.SO.01.02 
Svahováni - zatravnění (dl * š)
(30,0)*2,00
Součet _______________________________

W
W

CS ÚRS 2019 01267,00 7 989,98m33 K 167103101

CS ÚRS 2019 0173,00 2 184,53m3 29,9254 K 162206113

7 301,70 CS ÚRS 2019 0129,925 244,00m35 K 171206111

10 920,00 CS ÚRS 2019 01182,00m2 60,0006 K 182101101

W
w

60,000
60,000

W
W

CS ÚRS 2019 0160,000 62,00 3 720,00m27 K 181111132

W
w

60,000
60,000

W
W

3 720,00 CS ÚRS 2019 0162,00m2 60,0008 K 181411131

w
w

60,000
60,000

W
W

274,50 CS ÚRS 2019 01kg 0,900 305,009 M 00572410 osivo směs travní parková
60*0,015 'Přepočtené koeficientem množství 0,900W

1 860,00

1 860,00 CS ÚRS 2019 01

D___ 2 Zakládání
Zhutnění podloží pod násypy z rostlé horniny tř. 1 až 4 
z hornin soudružných do 92 % PS a nesoudržných 
sypkých relativní ulehlosti l(d) do 0,8 .
Viz PD D.SO.01.02 
Svahování (dl * š)
(30,0)*2,00
Součet

31,00m2 60,00010 K 215901101

w
w

60,000
60,000

W
W

251 944,00 ______

37 440,00 ,CS ÚRS 2019 01

Komunikace pozemnj___________________________
Podklad ze štěrkodrti ŽD s rozprostřením a zhutněním,
Po zhutnění tl. 170 mm______  ____
Viz PD D.SO.01.02 
B04 - hřiště, podsyp (dl * š)
(skl_B04_pl)
Součet_______________ _______________________________
Podklad ze štěrkodrti ĚD s rozprostřením a zhutněním,
po zhutnění tl. 30 mm ___________________________
Viz PD D.SO.01.02 
B04 - hřiště, podsyp (dl * š)

D 5

390,00m2 96,00011 K 564851113
1

w
w

96,000
96,000

W
W

15 840,00 CS ÚRS 2019 01m2 96,000 165,0012' K 564801111

W
w

Strana 2 z 3



PC Typ MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustavaKód Popis

(skl_B04_pl)
Součet

96,000
96,000

Wř
w

Venkovní lité pryžové povrchy na předem upravený 
terén jednovrstvé tloušťky 13 mm včetně stabilizační 
vrstvy tloušťky 35 mm, prováděné ručně plochy do 300 
m2 dvě barvy (střed a wběhv) červená, zelená 
Viz PD D.S0.01.02 
B04 - hřiště, pryž (dl * š)
12,00*8,00
Součet_________________________
Venkovní lité pryžové povrchy - vodorovné značení 
(lajnováni) dvousložkovým elastickým lakem_________

CS ÚRS 2019 012 059,00 197 664,0013 K 579231315 m2 96,000

1
w
w

96,000
96,000

W
W ski B04_.pl

T
1 000,00 CS ÚRS 2019 0110,0014 K 579291111 100,000m

16 000,00D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání___________
Doplňující konstrukce krytů venkovních ploch pro 
tělovýchovu obruba z obrubníků do betonového lože,
výšky 25 mm _____________
Viz PD D.S0.01.02

16 000,00 CS ÚRS 2019 0115 K 40,000 400,00916232111 m

w
Obrubník (dl)W

40,000
40,000

W 40,0
SoučetW

8 608,11D 998

16 K 998222012

Přesun hmot_____________________________
Přesun hmot pro tělovýchovné plochy dopravní 
vzdálenost do 200 m 8 608,11 CS ÚRS 2019 01t 10,924 788,00

Práce a dodávky PSV 42 000,00□ PSV

42 000,00 
30 240,00

D 767 
K 767000Z1

Konstrukce zámečnické___________________
D+M Z1 ocelové zábradlí vč. kotvení, povrchové úpravy
a doplňků (dle PPI _ _ _ ______
D+M Z2 bezpečnostní prvek vč. kotvení, povrchové 
úpravy a doplňků (dle PD] _______________________

kus 2,000 15 120,0017

5 880,00 11 760,0018 K 767000Z2 kus 2,000

154 655,00
12 465,00

Ostatnío OST
D+M B01 schodiště z dřevěných špalíků vč. kotvení,
povrchové úpravy a doplňků (dle PD)_____________
D+M B02 betonové panely se sedákem vč. kotvení, 
povrchové úpravy a doplňků (dle PD)____________
Ď+M B03 prefabrikované schodiště vč. uložení,

_ povrchové úpravy a doplňků (dle PD)

D+M trampolína vč. základů a doplňků (dle PD)

kpl 12 465,0019 K OST000B01 1,000

kpl 1,000 53 240,00 53 240,0020 K OST000B02

19 120,00kpl 1,000 19 120,0021 K OSTOOOB03

69 830,0022 K IQST000X01 kpl 1,000 69 830,00

0,00VícepráceVP
0,00K

0,00K

0,00K

0,00K

0,00K

Strana 3 z 3





REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

r Stavba:
MŠ Řezáčova - etapa I.

Objekt:
99-VRN

Řezáčova 3, Brno 624 00 

Mateřská škola Brno, Řezáčova 3, p.o.

4soft, s.r.o., Krkonošská 625, Tanvald, PSČ: 468 41

Místo:

Zadavatel:

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

16.07.2019

STAGA stavební 
agentura s.r.o.

Uchazeč:

Kčd dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

20 020,00

20 020,00

VP- Vícepráce 0,00

Strana 1 z 2



SOUPIS PRACÍ *

Stavba:
MŠ Řezáčova - etapa I.

Obiekt:
99-VRN

Řezáčova 3, Brno 624 00 

Mateřská škola Brno, Řezáčova 3, p.o.

4soft, s.r.o., Krkonošská 625, Tanvald, PSČ: 468 41

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

16.07.2019Místo:

Zadavatel:

STAGA stavební 
agentura s.r.o.

Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 20 020,00

Vedlejší rozpočtové náklady 20 020,00 
6 500,00

d VRN
i Zařízení staveniště 
Ztížené provozní vlivy

kpi 1,000 6 500,001 K VRN000X1

K VRN 000X2 kpl 1,000 3 140,00 
5 500,00

3 140,00 
5 500,00

2

kpl 1,000

1,000

3 K VRN000X3 Přesun kapacit

K VRN000X4 Inženýrská činnost kpl 4 880,00 4 880,004

VP Vícepráce 0,00
0,00K

0,00K

0,00K

K 0,00

0,00K

‘V?.

Strana 2 z 2



á)
ÚŘAD !\#CTSK£ ČÁSTI, VAVŘINECKÁ 15, 624 00 BRNO

Výpis z řádné schůze RMČ Brno-Komín č. 23/2019

23. řádná schůze Rady MČ Brno-Komín konaná dne 13. 8. 2019 od 8.15 do 10.00 

hodin v prostorách Úřadu městské části Brno-Komín, Vavřinecká 15

Bod č. 6:

Veřejná zakázka malého rozsahu „Úprava zahrady MŠ Řezáčova 3, Brno-Komín, 

Multifunkční hřiště a terénní úpravy"

Usnesení č. RMČ/2019/23/06:
Rada městské části Brno-Komín

vybírá
pro veřejnou zakázku malého rozsahu „Úprava zahrady MŠ Řezáčova 3, Brno-Komín, 

Multifunkční hřiště a terénní úpravy" jako nejvhodnější nabídku uchazeče, kterým je 4soft, 
sídlem Krkonošská 625, 468 41 Tanvald - Šumburk nad Děsnou, IČ 28703324s.r.o., se

schvaluje
uzavření smlouvy mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-Komín a společností 
4soft, s.r.o., se sídlem Krkonošská 625, 468 41 Tanvald - Šumburk nad Děsnou, IČ 28703324, 

která tvoří přílohu č. 3 tohoto zápisu,

pověřuje
starostku MČ Brno-Komín podpisem smlouvy,

ukládá
vedoucí Odboru stavebního a dopravy podpis uvedené smlouvy zajistit a

ukládá
starostce MČ Brno-Komín podepsat oznámení o výběru nejvhodnější nabídky.

Termín: neprodleně

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení bylo přijato.



Tento výpis souhlasí doslovně s textem zápisu shora uvedené 23. řádné schůze Rady MČ B
Komín konané dne 13. 8. 2019 od 8.15 do 10.00 hodin na radnici MČ Brno-Komín, Vavřinecká
15 - k bodu č. 6 Veřejná zakázka malého rozsahu „Úprava zahrady MŠ Řezáčova 3, Brno-
Komín, Multifunkční hřiště a terénní úpravy".

rno-

Dne 21. 8. 2019

Za správnost výpisu odpovídá:

starostka MČ Brno-Komín


